
Dziennik Ustaw Nr 154 - 4977- Poz. 1008 

1008 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 grudnia 1997 r. 

w sprawie agencji celnych i agentów celnych. 

Na podstawie art. 261 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wzór wniosku o wydanie koncesji na prowadzenie 
działalności w formie agencji celnej oraz dokumen
ty, które należy do niego dołączyć, 

2) tryb przeprowadzania egzaminu kwalifikacyjnego 
osób ubiegających się o uprawnienie do wykony
wania czynności agenta celnego oraz sposób po
woływania komisji egzaminacyjnej, kwalifikacje 
członków komisji, zakres i sposób przeprowadza
nia egzaminu, a także wysokość opłat egzamina
cyjnych przeznaczonych na pokrycie działalności 
i wynagrodzenia jej członków, 

3) sposób prowadzenia i tryb dokonywania wpisu na 
listę agentów t:elnych, 

4) tryb przyjmowania oraz wysokość kaucji gwaran
cyjnej, o której mowa wart. 258 § 3 Kodeksu celne
go, 

5) sposób prowadzenia ewidencji i rejestracji doku
mentów podlegających kontroli celnej, 

6) inne rodzaje działalności, które może wykonywać 
osoba posiadająca koncesję na prowadzenie agen
cji celnej. 

Rozdział 2 

Wzór wniosku o wydanie koncesji 
na prowadzenie działalności w formie agencji celnej 

§ 2. W celu uzyskania koncesji na prowadzenie 
działalności w formie agencji celnej należy złożyć, kie
rowany do Prezesa Głównego Urzędu Ceł, pisemny 
wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia. 

§ 3. 1. Do wniosku o wydanie koncesji na prowa
dzenie działalności w formie agencji celnej należy do
łączyć: 

1) dokument potwierdzający zarejestrowanie prowa
dzonej przez wnioskodawcę działalności gospo
darczej, 

2) zaświadczenie o nadaniu wnioskodawcy staty
stycznego numeru identyfikacyjnego REGON oraz 
decyzję o nadaniu numeru identyfikacji podatko
wej NIp, 

3) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwy 
dla siedziby lub miejsca zamieszkania wniosko
dawcy: 
a) urząd skarbowy - o niezaleganiu przez wnio

skodawcę w uiszczaniu zobowiązań podatko
wych, 

b) oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych -
o niezaleganiu przez wnioskodawcę w uiszcza
niu składek na ubezpieczenia społeczne, 

4) oświadczenie, według wzoru stanowiącego załącz
nik nr 2 do rozporządzenia, że: 
a) wnioskodawca nie prowadzi działalności gospo

darczej lub nie jest uprawniony do prowadzenia 
działalności gospodarczej innej niż dopuszczają 
przepisy prawa celnego, 

b) w stosunku do wnioskodawcy nie wszczęto ban
kowego postępowania ugodowego lub nie za
warto ugody, o której mowa w ustawie z dnia 3 
lutego 1993 r. o restrukturyzacji finansowej 
przedsiębiorstw i banków oraz o zmianie niektó
rych ustaw (Dz. U. Nr 18, poz. 82, z 1996 r. Nr 52, 
poz. 235, Nr 106, poz. 496 i Nr 118, poz. 561 oraz 
z 1997 r. Nr 98, poz. 603 i Nr 141, poz. 943), 

c) w stosunku do wnioskodawcy nie toczy się po
stępowanie likwidacyjne, układowe, upadło

ściowe lub egzekucyjne, 

5) aktualną informację z Centralnego Rejestru Skaza
nych, pozwalającą ustalić, iż osoby, o których mo
wa wart. 259 § 2 pkt 2 Kodeksu celnego, nie są ska
zane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 
przeciwko dokumentom, mieniu, przestępstwo go
spodarcze lub przestępstwo skarbowe. 

2. Jeżeli w chwili składania wniosku o wydanie kon
cesji na prowadzenie działalności w formie agencji cel
nej wnioskodawca nie prowadzi działalności gospo
darczej, nie dołącza dokumentów, o których mowa 
w ust.l pkt 1-3. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, powinny 
być sporządzone w oryginale lub uwierzytelnionej ko
pii. 

Rozdział 3 

Egzamin kwalifikacyjny na agenta celnego 

§ 4. 1. Egzamin kwalifikacyjny dla osób ubiegają
cych się o uprawnienia do wykonywania czynności 
agenta celnego, zwany dalej "egzaminem", przeprowa
dza Komisja Egzaminacyjna, zwana dalej "Komisją". 

2. Prezes Głównego Urzędu Ceł w porozumieniu 
z Ministrem Finansów powołuje przewodniczącego 
i zastępcę przewodniczącego Komisji spośród funkcjo-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4978 - Poz. 1008 

nariuszy celnych oraz pracowników Ministerstwa Fi
nansów, na okres 2 lat. 

3. Komisja przeprowadza egzaminy w składach, 

zwanych dalej "zespołami egzaminującymi". 

4. W skład zespołu egzaminującego wchodzą: 

1) przewodniczący zespołu, 

2) członkowie, 

3) sekretarz. 

5. Jeżeli przewodniczący Komisji albo jego zastęp
ca wchodzi w skład zespołu egzaminującego, to pełni 
w nim funkcję przewodniczącego. 

6. Przewodniczący zespołu egzaminującego jest 
odpowiedzialny za sprawne i zgodne z przepisami pra
wa przeprowadzenie egzaminu. 

7. Przewodniczących zespołów oraz członków i se
kretarzy zespołów egzaminujących powołuje, na wnio
sek przewodniczącego Komisji, Prezes Głównego 
Urzędu Ceł w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

8. Przewodniczący Komisji ustala skład poszczegól
nych zespołów egzaminujących, uwzględniając potrze
bę sprawnego przeprowadzenia egzaminów. 

9. Na wniosek przewodniczącego Komisji Prez~ 
Głównego Urzędu Ceł powołuje zespoły egzaminujące 

w ilości niezbędnej do sprawnego przeprowadzenia 
egzaminów. 

§ 5. 1. W skład każdego zespołu egzaminującego 
wchodzą przedstawiciele: 

1) Ministra Finansów - w charakterze członka lub 
p rzewod n i czącego, 

2) Prezesa Głównego Urzędu Ceł - funkcjonariusze 
celni - w charakterze przewodniczącego, członka 
lub sekretarza. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, powinny posia
dać wysoki poziom wiedzy z zakresu przepisów prawa 
celnego, administracyjnego i podatkowego. 

3. Organizacje zrzeszające przedsiębiorców uczest
niczących w wymianie handlowej z zagranicą mogą 
delegować swojego przedstawiciela na czas trwania 
egzaminu w charakterze obserwatora. 

4. Prezes Głównego Urzędu Ceł, w porozumieniu 
z Ministrem Finansów, może odwołać przewodniczące
go zespołu, członka i sekretarza zespołu egzaminujące
go: 

1) na ich wniosek, 

2) z urzędu - w wypadku skazania prawomocnym 
wyrokiem za przestępstwo popełnione w celu osią
gnięcia korzyści majątkowej, 

3) na wniosek przewodniczącego Komisji, gdy osoby 
te wykonują swoje obowiązki w sposób nierzetelny 
lub niesumienny. 

5. Prezes Głównego Urzędu Ceł w porozumieniu 
z Ministrem Finansów może odwołać: 

1) przewodniczącego Komisji, jeżeli zachodzą okolicz
ności, o których mowa w ust. 4 pkt 1-3, 

2) zastępcę przewodniczącego Komisji, jeżeli zacho
dzą okoliczności, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 2, 
oraz - na wniosek przewodniczącego Komisji -
jeżeli zachodzą okoliczności, o których mowa 
w ust. 4 pkt 3. 

6. Odwołanie, o którym mowa w ust. 4 i 5, następu
je w drodze decyzji administracyjnej . 

7. Kadencja przewodniczących, członków i sekreta
rzy zespołów egzaminujących trwa 2 lata. 

8. Kadencja osoby powołanej w miejsce osoby od
wołanej kończy się z upływem kadencji tej osoby. 

§ 6. 1. Prezes Głównego Urzędu Ceł ustala wykaz 
zagadnień tematycznych związanych z przeprowadza
nym egzaminem i podaje go do publicznej wiadomo
ści w Biuletynie Urzędowym Głównego Urzędu Ceł . 

2. Wykaz zagadnień tematycznych jest aktualizowa
ny z uwzględnieniem zmian przepisów prawa celnego 
i innych przepisów należących do tematyki egzaminu. 

3. Zagadnienia tematyczne mogą być przedmiotem 
egzaminu nie wcześniej niż po upływie miesiąca od 
dnia podania ich do publicznej wiadomości w sposób 
przewidziany w ust. 1. 

§ 7. Przewodniczący Komisji: 

1) sprawuje nadzór nad prawidłowością i aktualno
ścią zagadnień tematycznych, o których mowa 
w § 6 ust. 1, 

2) przedkłada Prezesowi Głównego Urzędu Ceł propo
zycje wykazu zagadnień obowiązujących na egza
minie, 

3) opracowuje pytania testowe na egzamin, 

4) ustala termin i miejsce egzaminu, 

5) sprawuje nadzór nad zespołami egzaminującymi. 

§ 8. 1. Egzamin odbywa się w terminie i miejscu 
wyznaczonym przez przewodniczącego Komisji po 
uprzednim ogłoszeniu w siedzibach urzędów celnych 
nie później niż na miesiąc przed terminem egzaminu. 

2. Wniosek o przystąpienie do egzaminu składa się 
w Głównym Urzędzie Ceł. 

§ 9. 1. Egzamin przeprowadza się w wydzielonej sa
li, w warunkach umożliwiających i zapewniających sa
modzielną pracę osób, które do niego przystąpiły. 

2. Przed rozpoczęciem egzaminu osoba do niego 
przystępująca jest obowiązana do okazania dowodu 
potwierdzającego tożsamość. 

3. Przewodniczący oraz członkowie zespołu egza
minującego sprawują nadzór nad prawidłowym prze
biegiem egzaminu. 

4. W czasie składania egzaminu osoba, która do 
niego przystąpiła , może opuścić salę po uzyskaniu zgo
dy osoby sprawującej nadzór nad prawidłowym prze-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4979- Poz. 1008 

biegiem egzaminu; przed opuszczeniem sali osoba ta 
przekazuje pracę przewodniczącemu zespołu egzami
nującego. 

5. Przewodniczący zespołu egzaminującego może 
wykluczyć z egzaminu osobę, która podczas jego trwa
nia korzystała z cudzej pomocy, posługiwała się niedo
zwolonymi materiałami pomocniczymi, pomagała in
nym uczestnikom egzaminu lub w inny sposób rażąco 
zakłóciła przebieg egzaminu. 

6. Wykluczenie zostaje stwierdzone protokołem 
podpisanym przez przewodniczącego i członków ze
społu egzaminującego. 

7. Przewodniczący zespołu egzaminującego jest 
obowiązany poinformować osoby przystępujące do 
egzaminu o przepisach ust. 4-6. 

8. Obsługę administracyjną zespołu egzaminujące
go zapewnia sekretarz. 

§ 10. 1. Egzamin składa się z dwóch części. 

2. Pierwsza część egzaminu przeprowadzana jest 
w formie testu. Zestawy testowe są niejawne. 

3. Test składa się ze 100 pytań i obejmuje tematykę 
z zakresu przepisów prawa celnego, niezbędną do pra
widłowego wykonywania czynności przewidzianych 
dla agentów celnych, w szczególności dotyczącą: 

1) nadania towarom przeznaczenia celnego, 

2) przedstawicielstwa w sprawach celnych, 

3) elementów kalkulacyjnych, 

4) operacji uprzywilejowanych, 

5) długu celnego, 

6) elementów towaroznawstwa i znajomości taryfy 
celnej, 

7) przepisów dotyczących środków polityki handlowej 
oraz zasad prawa administracyjnego i podatkowe
go, stosowanych w sprawach celnych. 

4. Pierwsza część egzaminu trwa nie dłużej niż 150 
minut. 

5. Ocenę pozytywną z testu otrzymuje osoba, która 
prawidłowo odpowie co najmniej na 81 pytań . 

6. W razie negatywnej oceny z pierwszej części eg
zaminu, osoba egzaminowana nie jest dopuszczana do 
drugiej części egzaminu . 

7. Druga część egzaminu polega na: 

1) wypełnianiu druków i formularzy dokumentów 
obowiązujących w przywozie towarów na polski 
obszar celny oraz w wywozie z tego obszaru, 

2) przygotowaniu dokumentów niezbędnych do 
nadania towarowi przeznaczenia celnego, w tym 
wypełnieniu zgłoszenia celnego. 

§ 11. W wypadku negatywnej oceny z pierwszej lub 
drugiej części egzaminu, egzamin może być powtórzo
ny w całości nie wcześniej niż po upływie 2 miesięcy od 
dnia egzaminu, złożonego z wynikiem negatywnym. 

§ 12. Prace egzaminacyjne udostępniane są do 
wglądu na żądanie osoby, która przystąpiła do egzami
nu. 

§ 13. Przewodniczący Komisji lub osoba przez nie
go upoważniona potwierdza złożenie egzaminu z wy
nikiem pozytywnym zaświadczeniem, którego wzór 
stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 14. 1. Opłatę egzaminacyjną ustala się w wysoko
ści 30% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
w sektorze przedsiębiorstw z kwartału poprzedzające
go kwartał, w którym został złożony wniosek o przystą
pienie do egzaminu, ogłoszonego przez Prezesa Głów
nego Urzędu Statystycznego. 

2. Opłatę egzaminacyjną, o której mowa w ust. 1, 
przeznacza się na: 

1) obsługę administracyjną egzaminów - 20% opła
ty (tę część wnosi się przy składaniu wniosku 
o przystąpienie do egzaminu), 

2) wynagrodzenie przewodniczącego, członków i se
kretarza zespołu egzaminującego - 80% opłaty (tę 
część wnosi się nie później niż w przeddzień wy
znaczonego terminu egzaminu); wynagrodzenie 
przewodniczącego jest o połowę wyższe niż człon
ka zespołu egzaminującego, a wynagrodzenie se
kretarza stanowi połowę wynagrodzenia członka 
zespołu egzaminującego. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, 
przysługuje osobom będącym pracownikami urzędów 
państwowych, wchodzącym w skład zespołu egzami
nującego, w wypadku gdy obowiązki związane z egza
minowaniem osoby te wykonują poza godzinami pra
cy w urzędzie państwowym. 

4. W wypadku nieprzystąpienia do egzaminu, opła
ta wpisowa, o której mowa w ust. 2 pkt 1, nie podlega 
zwrotowi. 

5. Niezależnie od wynagrodzenia za przeprowadza
nie egzaminów przewodniczący Komisji oraz jego za
stępca, ze środków, o których mowa w ust. 2, pobiera
ją miesięczne wynagrodzenie w wysokości odpowied
nio 80% i 50% przeciętnego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, z kwartału poprzedzającego 
kwartał, w którym odbywa się egzamin kwalifikacyjny. 

Rozdział 4 

Wpis na listę agentów celnych 

§ 15. 1. W celu uzyskania wpisu na listę agentów 
celnych osoba fizyczna składa do Prezesa Głównego 
Urzędu Ceł pisemny wniosek, którego wzór stanowi za
łącznik nr 4 do rozporządzenia. 

2. Do wniosku o wpis na listę agentów celnych na
leży dołączyć następujące dokumenty: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie co 
najmniej średniego wykształcenia, 

2) aktualną informację z Centralnego Rejestru Skaza
nych, 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4980- Poz. 1008 

3) dowód wpłaty za wpis na listę agentów celnych, 

4) oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskie
go, 

5) numer identyfikacji podatkowej (NIP). 

§ 16. 1. Wpisu na listę agentów celnych dokonuje 
Prezes Głównego Urzędu Ceł. 

2. Wpis na listę agentów celnych obejmuje: 

1) numer i datę wpisu, 

2) nazwisko, imię i datę urodzenia, 

3) miejsce i adres zamieszkania, 

4) numer identyfikacji podatkowej (NIP). 

3. Wpis, odmowa dokonania wpisu lub skreślenie 
z listy agentów celnych następuje w formie decyzji ad
ministracyjnej. 

Rozdział 5 

Kaucja gwarancyjna składana przez agencję celną 

§ 17 . 1. Po stwierdzeniu spełnienia warunków, 
o których mowa wart. 259 § 2 pkt 1-4 Kodeksu celne
go, wnioskodawca zostaje powiadomiony o koniecz
ności złożenia kaucji gwarancyjnej organowi celnemu, 
na którego terenie właściwości miejscowej będzie pro
wadzona działalność w formie agencji celnej. Kopia 
powiadomienia kierowana jest do właściwych orga
nów celnych. 

2. Osoba składająca wniosek o wydanie koncesji na 
prowadzenie działalności w formie agencji celnej dzia
łającej na obszarze właściwości miejscowej: 

1) jednego organu celnego - składa kaucję gwaran
cyjną w wysokości nie mniejszej niż równowartość 
30.000 ECU według kursu średniego, ustalonego 
przez Narodowy Bank Polski, waluty krajowej 
w stosunku do walut obcych z dnia złożenia tej kau
cji, 

2) dwóch i więcej organów celnych - składa każde
mu z nich kaucję gwarancyjną w wysokości okre
ślonej w pkt 1. 

3. Kaucja gwarancyjna może być wykorzystana ja
ko zabezpieczenie generalne w rozumieniu art. 197 § 1 
Kodeksu celnego, w związku ze stosowaniem określo
nej procedury celnej . 

§ 18. 1. Po otrzymaniu od dyrektora urzędu celne
go potwierdzenia przyjęcia kaucji gwarancyjnej Prezes 
Głównego Urzędu Ceł wydaje koncesję na prowadze
nie działalności w formie agencji celnej. 

2. Rozpoczęcie działalności w formie agencji celnej 
może nastąpić nie wcześniej niż z dniem rozpoczęcia 
biegu terminu ważności kaucji gwarancyjnej. 

§ 19. 1. Osoba, która uzyskała koncesję na prowa
dzenie działalności w formie agencji celnej, powinna 
złożyć, co najmniej na 30 dni przed upływem terminu 
ważności przyjętej kaucji gwarancyjnej, nową kaucję 
gwarancyjną, z rozpoczęciem biegu jej terminu ważno-

ści, nie późniejszym niż dzień następny po dniu upły
wu ważności uprzednio złożonej kaucji, lub dokument 
stwierdzający przedłużenie terminu ważności uprzed
nio złożonej kaucji gwarancyjnej. 

2. Przepis § 17 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 6 

Ewidencja i rejestr prowadzone przez agencję celną 

§ 20. 1. Agencja celna obowiązana jest do prowa
dzenia ewidencji wykonywanych czynności, przewi
dzianych w przepisach prawa celnego. 

2. Ewidencja prowadzona przez agencję celną po
w inna zawierać w szczególności: 

1) datę przyjęcia sprawy przez agencję celną, 

2) oznaczenie osoby reprezentowanej przez agencję 
celną, 

3) pozycję z rejestru upoważnień, 

4) numer zgłoszenia celnego, 

5) datę i sposób załatwienia sprawy. 

3. Ewidencja prowadzona w formie książkowej po
winna być przygotowana przez przeszycie ponumero
wanych kart ewidencji oraz ostemplowanie każdej 
strony pieczęcią urzędu celnego. 

4. Ewidencja może być prowadzona z zastosowa
niem technik elektronicznego przetwarzania danych, 
pod warunkiem: 

1) posiadania szczegółowej pisemnej instrukcji obsłu
gi programu komputerowego, wykorzystywanego 
do prowadzenia ewidencji, 

2) ujmowania w ewidencji wyłącznie zapisów spraw
dzonych, 

3) niedostępności zbioru dla modyfikacji poza wpro
wadzeniem - w razie potrzeby - dowodów ko
rekt, 

4) automatycznej kontroli ciągłości zapisów, 

5) ochrony danych polegającej na stosowaniu odpor
nych na zagrożenia nośników danych, na doborze 
stosownych środków ochrony zewnętrznej, na sys
tematycznym tworzeniu rezerwowych kopii zbio
rów danych zapisanych na nośnikach magnetycz
nych oraz na zapewnieniu ochrony przed nieupo
ważnionym dostępem do programów komputero
wych, 

6) stosowania programu komputerowego zapewnia
jącego wgląd w treść dokonywanych zapisów oraz 
możliwości wydrukowania wszystkich danych 
w porządku chronologicznym. 

5. Ewidencje prowadzone są w każdym mieJscu, 
w którym agencja celna prowadzi działalność . 

§ 21.1. Agencja celna obowiązana jest do rejestro
wania udzielonych jej upoważnień niezwłocznie po ich 
otrzymaniu. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 5 
do rozporządzenia. 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4981 - Poz. 1008 

2. Rejestr upoważnień powinien określać w szcze-
gólności: 

1) datę udzielenia i datę otrzymania upoważnienia, 

2) osobę reprezentowaną przez agencję celną, 

3) rodzaj udzielonego przedstawicielstwa, zgodnie 
z art. 253 Kodeksu celnego, 

4) zakres czynności wynikających z upoważnienia. 

3. Do prowadzenia rejestru upoważnień stosuje się 
odpowiednio przepisy § 20 ust. 3-5, z tym że rejestr 
powinien obejmować upoważnienia, na podstawie 
których agencja celna dokonuje czynności w miejscu 
swojej działalności. 

4. Oryginały upoważnień lub ich uwierzytelnione 
odpisy stanowią załączniki do rejestru upoważnień. 

§ 22. W wypadku wielokrotnego dokonywania 
zgłoszeń celnych przez agencję celną w urzędzie cel
nym, w rozumieniu art. 3 § 1 pkt 21 Kodeksu celnego, 
na rzecz jednej osoby i na podstawie jej upoważnienia 
o charakterze ogólnym, agencja celna może złożyć ory
ginał lub uwierzytelniony odpis upoważnienia w tym 
urzędzie celnym i dokonywać zgłoszeń celnych dołą
czając kserokopię upoważnienia, potwierdzoną przez 
agenta celnego za zgodność z oryginałem, lub podając 
numer pozycji wykazu upoważnień stałych w zgłosze
niu celnym. 

§ 23. 1.0soba posiadająca koncesję na prowadze
nie agencji celnej powinna przedłożyć organowi celne
mu, na którego terenie właściwości miejscowej prowa
dzi działalność, wykaz zatrudnionych agentów celnych 
wraz z numerem i datą wpisu na listę agentów celnych, 
numerem dowodu osobistego i wzorem podpisu każ
dego agenta celnego. 

2. W wypadku zatrudniania przez agencję celną 
agentów, o których mowa wart. 292 § 1 Kodeksu cel
nego, nie jest wymagane podanie numeru i daty wpi
su na listę agentów celnych. W takim wypadku należy 
podać numer zaświadczenia, na podstawie którego 
agent celny nabył uprawnienia przed wejściem w życie 
Kodeksu celnego. 

§ 24. Osoba posiadająca koncesję na prowadzenie 
agencji celnej jest obowiązana do niezwłocznego po
wiadomienia Prezesa Głównego Urzędu Ceł, za po
średnictwem dyrektora urzędu celnego, o wszczęciu 
postępowania, o którym mowa wart. 257 § 4 Kodeksu 
celnego, przeciwko osobie agenta celnego zatrudnio
nego w tej agencji celnej. 

Rozdział 7 

Inne rodzaje działalności 

§ 25. 1. Osoba posiadająca koncesję na prowadze
nie agencji celnej może prowadzić działalność lub być 
uprawniona do prowadzenia działalności gospodar
czej, której rodzaj oznaczono symbolem Europejskiej 
Klasyfikacji Działalności (EKD), w zakresie: 

1) sprzedaży w części dotyczącej sprzedaży druków 
stosowanych przed organami celnymi i znaków 
opłaty skarbowej - symbol EKD 52.63, 

2) pośrednictwa ubezpieczeniowego - symbol EKD 
67.20, 

3) obsługi i naprawy pojazdów w wypadku prowadze
nia działalności przewozowej - symbol EKD 50.20, 

4) przeładunku towarów - symbol EKD 63.11, 

5) magazynowania i przechowywania towarów -
symbol EKD 63.12, 

6) działalności wspierającej dla transportu lądowego 
w zakresie działalności związanej z parkingami, ga
rażami, konserwacją i drobnymi naprawami sprzę
tu transportowego innego niż samochodowy -
symbol EKD 63.21, 

7) działalności innych agencji transportowych -
symbol EKD 63.40, 

8) wynajmu nieruchomości własnych lub dzierżawio
nych - symbol EKD 74.20, 

9) wynajmu maszyn i sprzętu biurowego, łącznie ze 
sprzętem komputerowym - symbol EKD 70.20, 

10) tłumaczeń i usług sekretarskich - symbol EKD 
74.83, 

11) reklamy - symbol EKD 74.40, 

12) kupna i sprzedaży walut obcych, a także pośrednic
twa w kupnie i sprzedaży tych wartości - symbol 
EKD 67.13, 

13) obsługi i naprawy pojazdów mechanicznych 
symbol EKD 50.20, 

14) rachunkowości, księgowości i kontroli ksiąg 
symbol EKD 74.12, 

15) doradztwa w zakresie oprogramowania i dostar
czania oprogramowania - symbol EKD 72.20, 

16) przetwarzania danych - symbol EKD 72.30, 

17) gromadzenia, przechowywania i dostępu do bazy 
danych - symbol EKD 72.40, 

18) doradztwa w zakresie działalności związanej z pro
wadzeniem interesów, a w szczególności planowa
nia, organizacji pracy, organizowania obiegu infor
macji - symbol EKD 74.14. 

2. Prowadzenie działalności, o której mowa 
w ust. 1, podlega wymogom wynikającym z przepisów 
odrębnych. 

Rozdział 8 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 26. Upoważnienie o charakterze ogólnym, udzie
lone agencji celnej według przepisów dotychczaso
wych, w okresie 6 miesięcy od daty wejścia w życie Ko
deksu celnego, uważa się za upoważnienie udzielone 
w formie przedstawicielstwa bezpośredniego. 

§ 27. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4982 -

WNIOSEK 

(oznaczenie wnioskodawcy) 

(siedziba lub miejsce zamieszkania wnioskodawcy) 

REGON Nr ...................... .. ..... .. ..... .. 

Poz. 1008 

Załączniki do rozporządzen i a Ministra Finansów 
z dnia 10 grudnia 1997 r. (poz. 1008) 

Załącznik nr 1 

.................... ..... ..... ..... dnia ..... ..... ........ ........ .. . . 

Prezes 
Głównego Urzędu Ceł 
Warszawa 

W związku z art. 259 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Oz.U. Nr 23, poz. 117 z późno zm. ) 
- wnoszę o wydanie koncesji na prowadzenie działalności w formie agencji celnej. 

Forma proponowanej kaucji gwarancyjnej: 

Organ lub organy celne, na których terenie właściwości planowane jest prowadzenie działalności w formie 

agencji celnej: ..... ... .... ................................ ....... ..... ....... ........................ ... .. ..... ... .... .. ... ... ..... ...... .... ..... ... ..... .. .... ....... ..... ... . 

(podpis wnioskodawcy) 

Załaczniki: 

1) dokument potwierdzający zarejestrowanie prowadzonej przez wnioskodawcę działalności gospodarczej , 

2) zaświadczenie o nadaniu wnioskodawcy statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON oraz decyzja 
o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej NIp, 

3) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania wnioskodawcy: 
a) urząd skarbowy - o niezaleganiu przez wnioskodawcę w uiszczaniu zobowiązań podatkowych, 
b) oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - o niezaleganiu przez wnioskodawcę ze składkam i na 

ubezpieczenia społeczne, 

4) oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 
grudnia 1997 r. w sprawie agencji celnych i agentów celnych (Dz.U. Nr 154, poz. 1008). 

5) aktualna informacja z Centralnego Rejestru Skazanych, pozwalająca ustalić, iż osoby, o których mowa 
wart. 259 § 2 pkt 2 Kodeksu celnego, nie są skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo przeciwko 
dokumentom, mieniu, przestępstwo gospodarcze lub przestępstwo skarbowe. 

Uwaga: 
• Jeżeli w chwili składania wniosku o wydanie koncesji wnioskodawca nie prowadzi działalności gospodarczej, 

nie dołącza dokumentów, o których mowa w pkt 1-3 . 
• Dokumenty, o których mowa w pkt 1, powinny być sporządzone w oryginale lub uwierzytelnionej kopi i. 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4983- Poz. 1008 

Załącznik nr 2 

.......................... dnia ....... ...... ... . 
(miejscowość) 

(oznaczenie wnioskodawcy) 

OŚWIADCZENIE 

Pouczony(a) O odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania (art. 247 Kodeksu karnego) niniejszym 
oświadczam, że jako osoba wnioskująca o wydanie koncesji na prowadzenie działalności w formie agencji celnej: 

- jestem osobą krajową w rozumieniu art. 3 § 1 pkt 11 lit. a) i b) Kodeksu celnego, 

- jestem podmiotem kierowanym przez osoby, które nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo przeciwko dokumentom, mieniu, przestępstwo gospodarcze lub przestępstwo skarbowe, 

- nie zalegam z cłem, podatkami stanowiącymi dochód budżetu państwa ani ze składkami na ubezpieczenie 
społeczne, a także nie jest wobec mnie prowadzone postępowanie egzekucyjne, upadłościowe, 
likwidacyjne lub układowe, 

- nie cofnięto mi koncesji na prowadzenie agencji celnej, ze względu na naruszenie przeze mnie przepisów 
prawa, w okresie ostatnich 5 lat, 

- nie prowadzę i nie jestem osobą uprawnioną do prowadzenia działalności gospodarczej innej niż 
dopuszczona przepisami prawa celnego, 

- wobec mnie nie wszczęto bankowego postępowania ugodowego lub nie zawarto ugody, o której mowa 
w ustawie z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw i banków oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 18, poz.82, z 1996 r. Nr 52, poz. 235, Nr 106, poz.496 i Nr 118, poz. 561 oraz 
z 1997 r. Nr 98, poz.603 i Nr 141 , poz. 943). 

(czytelny podpis skfadającego(ych) oświadczenie) 

(seria i numer dowodu osobistego) 

Przyjmujący oświadczenie : 

(czytelny podpis przyjmującego oświadczenie) 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4984 - Poz. 1008 

Załącznik nr 3 

ZAŚWIADCZENIE 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 grudnia 1997 r. w sprawie agencji celnych 
i agentów celnych (Dz. U. Nr 154, poz. 1008): 

stwierdza się, że Pan(i) ........ .. .................................. .. .. ..... ... .. ......................... ....... .. .. ... .. ........ .... ........... ......................... . 

urodzony(a) dnia ...... ............................................................................... w .......................... .. ..................... .. ....... ........ .. 

imię ojca ... .... ... .... .. .. ......... ...... ....... ..... ........... ..... ....... .... ............. ............................. ... ......... ..... ...... ....... ..... ............. ... .... . . 

złożył(a) egzamin kwalifikacyjny na agenta celnego w dniu .......................... ...................... .. ............ .. .......... .. .......... .. .. 

i uzyskał(a) ocenę pozytywną. 

m.p. 

Za Zespół Egzaminujący Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej 

Warszawa, dnia ........................ .. .... . Nr ewidencyjny .................... .. 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4985-

(imię i nazwisko) 

(ulica, numer domu, numer mieszkania) 

(kod pocztowy, nazwa miejscowości) 

WNIOSEK 

Poz. 1008 

Załącznik nr 4 

....................................... . dnia ...... .... ....... ... . 

Prezes 
Głównego Urzędu Ceł 
Warszawa 

W związku ze złożeniem egzaminu na agenta celnego z wynikiem pozytywnym (zaświadczenie z dnia .. .... ...... . 

numer ewidencyjny ............... ) wnoszę o wpisanie mnie na listę agentów celnych. 

Jednocześnie oświadczam, że posiadam obywatelstwo polskie, mam pełną zdolność do czynności prawnych 

i korzystam z pełni praw publicznych oraz posiadam numer identyfikacji podatkowej NIP ... ..... ... .... .. ........ ... . 

(podpis wnioskodawcy) 

Załaczniki : 

1) kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie co najmniej średniego wykształcenia, 

2) aktualna informacja z Centralnego Rejestru Skazanych, 

3) dowód wpłaty za wpis na listę agentów celnych, 

4) kopia dokumentu o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej NIP. 

Pouczony o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania (art. 247 Kodeksu karnego) oświadczam , że według 
stanu na dzień wystawienia wniosku dane zawarte we wniosku oraz dane i informacje załączone do wniosku są 
prawdziwe . 

... ..................... .. dnia ..................... . 
(podpis wnioskodawcy) 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 4986- Poz. 1008 

Załącznik nr 5 

..................................... dnia .............. . 
(miejscowość) 

UPOWAŻNIENIE 

do działania w formie przedstawicielstwa: 1. bezpośredniego, 2. pośredniego* 

Upoważniam Agencję Celną 

(nazwa i adres agencji celnej) 

posiadającą koncesję Prezesa Głównego Urzędu Ceł nr .................................. .. 

do podejmowania w imieniu 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ? ••••• • •• • •• ••• •••• ••••• • •••••• ••• • •• • •• •••••••• • •••• • ••••• • ••••••••••••• • •••••• 

(nazwa i siedziba osoby udzielającej upoważnienia) 

następujących czynności związanych z dokonywaniem obrotu towarowego z zagranicą: 

(podpis upoważniającego) 

Potwierdzenie przyjęcia upoważnienia : 

(data i podpis osoby działającej w imieniu agencji celnej) 

* Niepotrzebne skreślić. 

Uwaga: 

Przy składaniu niniejszego upoważnienia należy załączyć stosowną opłatę skarbową. 


